
 
         

 
 

 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ 
ที่ 86/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการและ 
แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ ได้มีประกาศการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ 
ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2555 ไปแล้วนั้น 

 

เพื่อให้การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ
เป็นปัจจุบัน และให้การปฏิบัติงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ  
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง มีประสิทธิภาพและอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนโดยทั่วไป         
จึงขอยกเลิกคำสั่งดังกล่าวข้างต้น โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร       
ของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีข้อมูลข่าวสารเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้          
จ ึงขอแต ่งต ั ้ งคณะกรรมการศ ูนย ์ข ้อม ูลข ่าวสารทางราชการ  และแต ่งต ั ้ ง เจ ้าหน ้าท ี ่ผ ู ้ ร ับผ ิดชอบ                    
ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

 

คณะกรรมการศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ  
 

  1.นายสาธิต  สุทธิพันธ์  ตำแหน่ง   ปลัด อบต.นาซำ    ประธานกรรมการ 
  2.นายสุรัตน์  คำสุข   ตำแหน่ง   รองปลัด อบต.นาซำ  กรรมการ 
  3.นายธนกฤต  มาป้อง  ตำแหน่ง   ผู้อำนวยการกองช่าง  กรรมการ 
  4.นายษัษฐี  ม่วงศรีจันทร์  ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง  กรรมการ 
  5.น.ส.เพ็ญประภา กุลโทบ   ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ กรรมการ 
  6.นายพรชัย บุญเรือง   ตำแหน่ง  นักพัฒนาชุมชน ฯ  กรรมการ 
  7.นายรุ่งศักดิ์  หาญกิจรุ่ง  ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักปลัด  เลขานุการ 
ให้คณะกรรมการดังกล่าวข้างต้นมีอำนาจ ดังต่อไปนี้ 

๑) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี ่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาต        
และการบริการข้อมูลข่าวสาร 

๒) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา             
รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 

3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสาร     
ที่ไม่ต้องเปิดเผยหรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 

4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไวที่     
องค์กำรบริหารส่วนตำบลหรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากรหรือหน่วยงานของรัฐที่กำหนดใน
พระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

 
/5.ให้คำ... 

     



- 2 - 
 

5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี ่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตาม
ระเบียบ สำนักนำยกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

6) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีท่ีมีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตามระเบียบนี้ 
8) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามท่ีคณะกรรมการ 
9) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี ้แจงแสดงความเห็นเกี ่ยวกับข้อมูลข่าวสาร (๑๐)          

การดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลซำมอบหมาย และเพื่อให้การปฏิบัติตามระเบียบ
องค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๙ ในส่วนของการบริการ     
ประชาชนหรือหน่วยงานอ่ืนที ่มาติดต่อขอข้อมูลหรือคำแนะนำ จึงแต่งตั ้งให้มีเจ้าหน้าที ่ผ ู ้ร ับผิดชอบ          
ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ ดังนี้ 
 

1.นายพิชิต ขวัญชัยนนท์  ตำแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบาย ฯ     หัวหน้าเจ้าหน้าที ่ฯ 
  2.นางวลัยพร พวงคำ  ตำแหน่ง   เจ้าพนักงานธุรการ     เจ้าหน้าที่ ฯ 
  3.นางสุจิตราภรณ์ สินถ่าน ตำแหน่ง   ผช.นักวิชาการคลัง     เจ้าหน้าที่ ฯ 
  4.นางสาวนิภาดา ทองหม่อม ตำแหน่ง  ผช.เจ้าพนักงานธุรการ (กองช่าง)    เจ้าหน้าที่ ฯ 
  5.นางสาวนัยนา ทองเหมาะ ตำแหน่ง  ผช.เจ้าพนักงานธุรการ (ศึกษาฯ)     เจ้าหน้าที่ ฯ 
  6.นายพิชยะ อัษฎาวุธวงศกร ตำแหน่ง  ผช.เจ้าพนักงานธุรการ (สวัสดิฯ)    เจ้าหน้าที่ ฯ 
  7.นางแววดาว คำย้อม  ตำแหน่ง   ผช.นักวิเคราะห์นโยบาย ฯ เลขานุการ/เจ้าหน้าท่ี ฯ 
   

ทั้งนี้  โดยให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ผู ้รับผิดชอบประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร       
ทางราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ มีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

๑) จ ัดระบบข้อมูลข ่าวสารตามกฎหมายข้อมูลข่าวสารทางราชการ และระเบียบ       
องค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.  ๒๕๔๐ ที ่หน่วยงานภายใน     
องค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ ส่งมาให้ตามระเบียบและจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหา 
ข้อมูลข่าวสารได้เอง 

๒) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ชวยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร 
๓) การทำสำเนาหรือสำเนาที ่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที ่จัดไว้            

ให้ประชาชนเข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
๔) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอื่นๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง 

หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
๕) กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอ่ืนให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น  
๖) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (๔) ให้แก่ผู้ขอ  
๗) ดำเนินการอ่ืนใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
๘) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ 

   

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  5  เดือน  กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 
 

 
 
 

 
(นายอภิชาต  ภักดีสาร) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาซำ 
 


